
Aktuality za měsíc červen 2011

Práce probíhají v souladu s odsouhlaseným časovým harmonogramem s mírnými 
odchylkami. Výjimkou jsou některé dílčí činnosti, které jsou ve skluzu cca 1 měsíc.

Průběh výstavby:

- osazování překladů z ocel. válcovaných nosníků, přizdívky ostění, zdění
- montáž lešení
- bourání, vybourávání a demontáže stavebních konstrukcí, hmot a materiálů. 

Manipulace se sutí a vybouranými hmotami, odvoz na skládku
- otloukání vnitřních omítek a ker. obkladů, odstraňování maleb a tapet
- demontáž otopných těles a rozvodů ÚT a ZTI
- realizace helikální výztuže
- tesařské práce, výměna stropních povalů
- výměna povalů stropních konstrukcí
- montáž rozvodů vody a odpadů
- demontáž kašny a venkovního vstupního schodiště, prvky odvezeny na restaurování
- rozvody elektro
- rozvody ZTI
- provedení sond 
- zdění a dozdívání dle RPD
- demontáž střešních tašek
- klempířské práce

Přizvaný statik se vyjádřil k pracím na statickém zajištění, které jsou prováděny ve velmi 
dobré kvalitě v souladu s RPD.
I měsíc červen přinesl změny oproti RDP, např. z místnosti č. 1.23 do místnosti č. 1.21 měl 
být proveden komunikační propoj se zvýšením podchodné výšky. Ze statických důvodů však 
bude stávající podchodná výška zachována. Dále ze stanoviska zpracovatele SHP např. 
vyplynulo, že zazděný průchod z chodby do prostor pokladny (místnost č. 1.02) lze obnovit, 
prezentovat a využívat v rozsahu nálezu. 
V rámci 14. kontrolního dne byl přizván zpracovatel expoziční části projektové dokumentace 
z důvodu potvrzení souladu expozic a interiéru s trasami a pozicemi TZB. 

Helikální výztuž klenby.



Jižní křídlo ambitu ze 13. století – zdivo, které se nedochovalo, bylo doplněno v roce 1969

Po odstranění krytiny ze střechy je osvětlena stěna baziliky, na které je tak výborně viditelný 
dochovaný závěsný systém dávného krovu.




